

در نشست رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی
با حمید میرزاده تصمیم گرفته شد

همکاری با استادان ودانشجویان ایرانی مقیم آمریکا

چند روز پیش رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفت صدور ویزا به اتباع ایرانی را متوقف کند، تصمیمی که واکنش های زیادی را به دنبال داشت. به اعتقاد مسئولان آموزش عالی کشور ارتباطات علمی بین کشورها باید فارغ از بحث های سیاسی و تصمیمات شخصی گرفته شود. پس از این اقدام خصمانه و نژادپرستانه دولت آمریکا علیه ملت ایران، دیروز علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی و حمید میرزاده رئیس این دانشگاه در نشستی تصمیم گرفتند تا دانشگاه آزاد اسلامی با استادان و دانشجویان ایرانی مقیم آمریکا که در نتیجه تصمیم مذکور مایل باشند به کشور خود برگردند، همکاری کند. در این نشست اعلام شد دانشگاه آزاد اسلامی با آغوش باز از همکاری استادان برای تدریس و تحقیق و همچنین از دانشجویان ایرانی برای ادامه تحصیل در واحدهای این دانشگاه استقبال می کند. دانشگاه آزاد اسلامی براساس پایگاه علم سنتی (wos) جزء ۲۰۰ دانشگاه برتر جهان و در رتبه ۱۵۸ جهان قرار دارد.



سر مقاله

دانستن حق مردم است

سرانجام پس از حدود ۱۰ روز با همت عزیزان آتش نشان و دیگر نهادهای مسئول، حریق عمارت پلاسکو خاموش شد. خیابان های اطراف این ساختمان نیز که در این مدت بسته شده بودند، بازگشایی شدند. مدیران شهری نیز برای کاهش ترافیک احتمالی، دیوارهای را در مقابل دید شهروندان قرار داده اند؛ دیوارهای که بسیاری از شهروندان کنجکاو را بر آن می دارد که از هر منفذی که یافتند سرکی بکشند و به زمینی که تا آخرین روز دی ماه روی آن برجی ۵۴ ساله قرار داشت و در ۱۰ روز نخست بهمن میدان نبرد انسان و آتش بود، نگاهی هر چند کوتاه بیفکنند. به هرصورت زندگی ادامه دارد و شهر در حال حرکت است ونمی توان تصاویر را نگه داشت. با این حال اگرچه این پرونده در خیابان جمهوری بسته شده است، اما در اذهان عمومی بعید به نظر می رسد که به این زودی ها بسته شود. حادثه های که بدون شک رکورد ثبت تصاویر در ایران را شکسته است. این روزها حتی شهروندان ایرانی در چابهار، سرخس، ایزد و... نیز به مدد تصاویر اینستاگرام، فیسبوک، تلگرام وده ها شبکه تلویزیونی با لحظه لحظه این حریق تلخ خاطره دارند و با بازماندگان این حادثه اشک ریخته اند. این نزدیکی سبب شده است که بسیاری از شهروندان نیز مانند بازماندگان این حادثه تلخ خواهان آشکار شدن همه زوایای این ماجرا شوند. احتمالاً به همین دلیل هم بود که حسن روحانی رئیس جمهوری با شناخت دقیق خواست مردم کمیته ای را برای بررسی این حادثه جهت گزارش به مردم تعیین کرد. در این فضا هر چهره و نهاد مسئولی که بتواند در آگاهی بخشی به شهروندان مفید باشد، موظف است در این پرونده ورود کند. دیروز برخی از اعضای شورای شهر تهران به عنوان یکی از متولیان اصلی مدیریت شهری پایتخت، خواهان تصویب طرحی دوفوریتی برای روشن شدن ابعاد این فاجعه شدند. انتظار اکثر شهروندان این بود که این طرح با استقبال همه اعضای شورا مواجه شود، اما در صحن بهشت شاهد آن بودیم که اکثریت اعضا به فوریت این طرح رای ندادند. این تصمیم شورا برای بسیاری از شهروندان می تواند این توهم را ایجاد کند که مبادا واقعیت چیزی نیست که تا کنون از مجاری رسمی بیان شده است و برخی از اعضا نگران افشای این واقعیت ها هستند. در نظر داشته باشید که برخی بدخواهان و شایعه سازان هم به شدت علاقمندند که تا از این آب گل آلود ماهی بگیرند. این نکته را نیز باید در نظر داشت که بررسی دقیق این رویداد و نقد عملکردها در مواجهه با آن می تواند مانع از تکرار این قبیل رویدادهای تلخ در آینده شود. در پایان باید تاکید کرد که در این مورد خاص هم دلسوزان این کشور باید مانند حسن روحانی، رئیس جمهوری به مردم اعتماد کنند و با سر لوحه قراردادن این جمله که «دانستن حق مردم است» باعث افزایش اعتماد مردم به دولت مردان و افزایش سرمایه اجتماعی نظام شوند.

اتفاق روز

فرهادی در واکنش به اقدام ترامپ:

در مراسم اسکار شرکت نمی کنم

اصغر فرهادی رسماً از حضور در مراسم اسکار امسال کناره گیری کرد. به گزارش «ایسنا» کارگردان برگزیده اسکار در متنی که دیشب در «نیویورک تایمز» منتشر کرد، نوشت: «متاسفم که از طریق این نوشته اعلام می کنم در مراسم اسکار امسال در کنار دیگر اهالی سینما شرکت نخواهم کرد. در روزهای گذشته به رغم شرایط غیرمنصفانه ای که برای ورود مهاجران و مسافران چند کشور به ایالات متحده پیش آمد، همچنان تصمیم بر حضور در این مراسم بود و ابراز نظراتم به رسانه ها درباره این شرایط و به هیچ عنوان قصد عدم حضور یا تحریم مراسم را به نشانه اعتراض نداشتم چون آگاهم که بسیاری از اهالی سینمای آمریکا و اعضای آکادمی مخالف افراطی گری و تندروی هایی هستند که این روزها بیش از گذشته در حال اعمال است و همان گونه که روز اعلام نتایج آکادمی به پخش کنندهام در آمریکا اعلام کردم به همراه مدیرفیلمرداری ام در این مراسم حضور خواهیم داشت، همچنان تصور همراه بودن در این اتفاق بزرگ فرهنگی بود. اما امروز به نظر می آید که این امکان حضور با ما و اگراهایی همراه است که برپایم به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست حتی اگر برای سفر من به آمریکا استثنایی قائل شوند. پس مایلم آنچه را که قرار بود در فرصت سفرم بیان کنم در اینجا ابراز کنم.» در بخش دیگری از این نوشته آمده است: «تندروها به رغم جنگ ها و دعوای سیاسی شان در همه جای دنیا، بسیار شبیه به هم به جهان می نگرند.

گزارش «فرهیختگان» از پیامدهای فرمان اخیر ترامپ

اعتراض مدنی در فرودگاه های آمریکا



ما همسایگان مسلمان مان را دوست داریم. این جمله متن پلاکار دی است که یک خانم آمریکایی در تظاهرات ضد ترامپ دیروز در دست داشت

فرمان اجرایی ترامپ در معانعت از ورود مهاجران و پناهجویان از هفت کشور خاورمیانه و شمال آفریقا باعث آشفتگی و اعتراض گسترده در فرودگاه های آمریکا شد. بلافاصله پس از صدور فرمان ترامپ، شهروندان کشورهای ایران، عراق، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمن که ویزای معتبر یا گرین کارت داشتند در فرودگاه های آمریکا بازداشت یا به فرودگاه های مبدأ بازگردانده شدند. این اقدام باعث اعتراض گسترده در فرودگاه های آمریکا شد و تعدادی از وکلا، نمایندگان سازمان های حقوق بشری و حتی نمایندگان کنگره با حضور در فرودگاه سعی در فراهم کردن شرایط آزادی افراد بازداشت شده کردند. با وجود اعتراض های گسترده، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از اقدام خود دفاع کرده و گفته است که این فرمان برای حفظ امنیت آمریکاست و ربطی به مسلمانان ندارد و فقط تروریست ها را هدف قرار می دهد. در همین زمینه رسانه های غربی نیز واکنشی منفی به تصمیم جدید ساکن تازه کاخ سفید از خود نشان داده اند.

اقتصاد

نامه ۱۶ بندی رئیس بانک مرکزی به بانک ها ابلاغ شد

شرایط اعمال ممنوع الخروجی برای بدهکاران بانکی

در پرداخت بدهی، رفع ممنوعیت خروج این گونه بدهکاران مورد اقدام قرار گیرد. باتوجه به بخشنامه شماره ۱۰۲۶۴ مورخ ۷۲/۷/۲۰ ریاست جمهوری، لازم است قبل از درخواست ممنوعیت خروج مدیران دولتی، مستقیماً از آنان درخواست شود تا نسبت به تسویه بدهی شرکت متبوع اقدام کنند و در صورت عدم تسویه دیون، مطابق مفاد این بخشنامه درخواست مربوطه ارسال شود. در مواردی که یک شخص بابت بدهی چند شرکت ممنوع الخروج است، قبل از تقاضای رفع ممنوعیت خروج، لازم است کلیه بدهی های وی در مورد همه شرکت های مربوطه تسویه و سپس مراتب رفع ممنوعیت خروج، با ذکر کد شناسایی اعلام شود. در مواردی که به تشخیص این بانک، ممنوعیت خروج براساس اطلاعات و اقدامات نادرست آن بانک انجام شود یا به هر دلیل دیگر فردی برخلاف قوانین حاکم و ضوابط این بخشنامه ممنوع الخروج شود، بانک مرکزی رأساً نسبت به رفع ممنوعیت خروج فرد موردنظر اقدام خواهد کرد و مسئولیت تمامی عواقب امر برعهده مدیران ذی مدخل بانک عامل بوده و مراتب به معاونت نظارتی جهت اتخاذ تصمیم مقتضی و اقدامات انتظامی منعکس می شود.»

جناب آقای دکتر علی اکبر ولایتی

با کمال مسرت انتصاب شایسته و مدیرانه جنابعالی که از سرمایه های گرانبهای نظام مقدس جمهوری اسلامی می باشید، به عنوان رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی و انتخاب به عنوان عضو هیات امنای این دانشگاه که یادگار ارزشمند امام راحل و حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی است را تبریک عرض می نمایم. خدمت صادقانه و تلاش مخلصانه در عرصه های علمی و فرهنگی کشور توفیقی است که خداوند به شایستگان عنایت می نماید. بی شک حضور ارزشمند جنابعالی در این حوزه به واسطه تجربیات گرانسنگ و مدیریتی ارزنده آن خدای منج به رویدادهای نیکویی در بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان خواهد شد.

دکتر مرتضی موسی خانی
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین

تبریک و تهنیت

دیرخانه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان به نیابت از اساتید، کارکنان و دانشجویان واحدهای دانشگاهی استان انتصاب دکتر علی اکبر ولایتی را به عنوان رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی تبریک گفت. در متن این پیام آمده است: **استاد ارجمند و معزز جناب آقای دکتر علی اکبر ولایتی** انتصاب شایسته حضرتعالی به ریاست هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی توسط مقام معظم رهبری (مدظله العالی) مایه مسرت جامعه بزرگ دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در استان خوزستان و التیام دهنده غم ارتحال ملکوتی امیرکبیر عمر، حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی (رض)، بنیانگذار و موسس شجره طویه دانشگاه آزاد اسلامی را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم. امید داریم با حضور مدیرانه حضرتعالی که از ذخایر ارزشمند انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند، در اس بزرگ ترین دانشگاه حضوری جهان، این میراث معنوی و ارزشمند حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی (رض) مراحل پرشتاب شکوفایی و بالندگی بیش از پیش خود را طی نموده و به قله های رفیع علم، دانش، فرهنگ و معرفت دست یابد.

انا لله و انا الیه راجعون

خانواده محترم شهید حسین حسین زاده

شهادت فرزند گرامی تان جناب آقای حسین حسین زاده، دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورمان که بر اثر سانحه سهیمگین فروریختن ساختمان پلاسکو به دیگر همکاران شهید خود پیوست، موجب تأسف و تالم گردید. در این سانحه دردناک شکوه ایثار و فداکاری آتش نشانان شجاع ایرانی به نمایش گذاشته شد و این قهرمانان ملی با جانفشانی از عهده مراقبت مسئولانه از مردم و حفظ جان آنان سرلند و موفق بیرون آمدند. اینجانب، این ضایعه را به شما و همکاران ایشان تسلیت گفته و از خداوند رحمان و غفار برای آن فقید سعید، رحمت و مغفرت و برای سایر بازماندگان صبر و سلامت آرزو مندم.

حمید میرزاده
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی
در تجلیل از فداکاری آتش نشانان:

این شهیدان خاطرات فداکاری های دوران دفاع مقدس را زنده کردند

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی با بزرگداشت فداکاری باشکوه و مظلومانه آتش نشانان مومن ...

صفحه ۴ را بخوانید

گزارش «فرهیختگان» از شهادی آتش نشان
که وضعیت شان تعیین تکلیف نشده است

ولی افتاد مشکل ها

تالاب جهانی همچنان خشک است
سیل هامون را سیراب نکرد

در حالی که بارندگی های زمستانی در سیستان و بلوچستان منجر به جاری شدن سیل شد، تالاب هامون که مدت هاست شرایطی بحرانی دارد، سهمی از این بارندگی ها نداشت و همچنان شن زاری خشک است.

صفحه ۱۱ را بخوانید

اولین داروی گیاهی کنترل کننده آلزایمر در ایران رونمایی شد
معجزه گیاهی برای تقویت حافظه

حمید میرزاده در جلسه هیات امنای استان ایلام:

تولید علمی یکی از شاخصه های
سرامدی و توسعه کشور هاست

آیت الله هاشمی رفسنجانی^(رح) یک لنگر تعادلی برای ایران بود

صفحه ۱۱ را بخوانید

عیسی کلانتری: هاشمی دست خالی اقتصاد پس از جنگ را بازسازی کرد

«آقای هاشمی رفسنجانی در حقیقت معمار کشور پس از جنگ بود. کسی که با دست خالی اقتصاد کشور پس از جنگ را نوسازی کرد.» اینها بخشی از اظهارات عیسی کلانتری، مشاور معاون اول رئیس جمهور در امور آب، کشاورزی و محیط زیست و دبیرکل خانه کشاورز است که در پاسخ به سوالات «فرهیختگان» مبنی بر نقش آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی (ره) در توسعه اقتصاد کشور مطرح شد. او که تا گفته های زیادی از تلاش های آیت الله هاشمی پس از جنگ دارد، به طور مختصر بخشی از اقدامات و فعالیت های او را تشریح و مراحات تاکید کرد که هاشمی را مفت از دست دادیم. وزیر کشاورزی دولت های سازندگی و دفتو کو با «فرهیختگان» توسعه عمرانی و آبادانی ...



صفحه ۵ را بخوانید